
   

 

                                                               

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 16 от 14 марта 2025 года 

 
с.Малая Глушица, ул.Советская,60 

тел. (8-846-73) 66-1-32 

 

Об утверждении Годового отчета  о ходе реализации и  

оценки эффективности реализации муниципальной  программы «Повышение 

эффективности использования муниципального имущества сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области на 2022-2027 годы», утвержденной постановлением главы 

сельского поселения  Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 11.07.2022 № 57,  за 2024 год 
 

 

        В соответствии с постановлением Администрации сельского  поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 

01.09.2017 года  № 110 «Об утверждении Порядка принятия Решений о разработке, 

формировании  и реализации Программ сельского поселения Малая Глушица  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

         1. Утвердить прилагаемый Годовой отчет о ходе реализации и оценки 

эффективности реализации муниципальной программы «Повышение эффективности 

использования муниципального имущества сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на  2022-2027 годы», 

утвержденной постановлением главы сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 11.07.2022 № 57, 

за 2024 год. 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава  сельского поселения                                                                                                                           

Малая Глушица                                                                                                  А.Н.Куряев                                                                                     

 



 
 

Приложение  

к постановлению главы сельского поселения 

Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 

от 14 марта 2025 года  № 16 
 

 

ГОДОВОЙ ОТЧЁТ  

о реализации муниципальной  программы «Повышение эффективности 

использования муниципального имущества сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на  2022-2027 годы», 

за 2024 год 
 

        Муниципальная программа «Повышение эффективности использования 

муниципального имущества сельского поселения Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области на 2022-2027 годы» от 11.07.2022 года 

№ 57. 

Задачи программы: Эффективное использование муниципального имущества 

сельского поселения. Приобретение имущества, содержание и ремонт, эксплуатация, 

оформление. 

В течение 2024 года в Программу вносились изменения: постановление 

Администрации  сельского поселения Малая Глушица от 09.10.2024 г. № 86;  от 

01.11.2024 г. № 97; от 28.12.2024 г. № 116. 

Оценка эффективности реализации муниципальной программы за 2024 год в 

финансовых показателях  составила 92%. На  реализацию мероприятий Программы 

в 2023 году было выделено 985,91 тыс. руб., исполнение составило 910,83 тыс. руб.   

По данной Программе было проведено 1 мероприятие: 

 

           - закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд. 

             

       

Анализ реализации Программы за 2024 год показал, что  программные цели и 

ожидаемые  результаты от реализации Программы на данном этапе  достигнуты. 

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности  

программы сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий  Самарской области муниципальная программа «Повышение 

эффективности использования муниципального имущества сельского поселения 

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 

2022-2027 годы» за 2024 год признана эффективной. 

 
 

 

 

 

 



 

 

Обьемы и источники финансирования. 
 

 

 

Объемы и источники 

финансирования 

Программы 

Общий объем средств, направленных на реализацию 

программных мероприятий, составляет 5 769 650 

руб. из бюджета сельского поселения Малая 

Глушица, в том числе: 

2022 г.  – 885 600 руб.,  

2023 г. –  1 192 700 руб.,  

2024 г. –  985 910 руб., 

2025 г. -   855 440 руб., 

2026 г. -   925 000 руб., 

2027 г. -   925 000 руб. 

 

 

 

 

ОБЩАЯ ПОТРЕБНОСТЬ В РЕСУРСАХ. 

тыс. рублей 

 

Наименование источника 

финансирования 

Всего  В том числе по годам 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Местный бюджет 5769.65 885.6 1192.7 985.91 855.44 925 925 

 

 

Ресурсное обеспечение Программы. 

Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета 

сельского поселения 5769.65 тыс руб,  том числе по годам: 2022 - 885.6 тыс.руб.;  

2023-1192.7 тыс.руб;  2024 - 985.91 тыс.руб.; 2025 – 855.44 тыс.руб.; 2026 – 925 

тыс.руб., 2027 – 925 тыс.руб. 

Объемы финансирования Программы ежегодно утверждаются при  принятии 

бюджета сельского поселения. 

 

 

 

 



 

ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ. 

 
 

Наименование 

мероприятий 

 

Исполнитель 

мероприятий 

 

Срок исполнения 

 

Всего 

(тыс.руб.) 

 

Финансирование по годам 

тыс.рублей 

 

 

    2022 год 

 

2023 год 2024 год 2025 год 

 

2026 год 

 

2027 год 

приобретение Администрация сельского 

поселения 

 

2022 – 2027 г.г. 

 

2751.11 

 

132.2 

 

430 

 

985.91 

 

403 

 

400 

 

400 

эксплуатация Администрация сельского 

поселения 

 

2022 – 2027 г.г. 

 

690,0 

 

 

240 

 

 

150 

 

 

- 

 

 

100 

 

 

100 

 

 

100 

содержание Администрация сельского 

поселения 

 

2022– 2027 г.г. 

 

704,8 

 

150 

 

254.8 

 

- 

 

100 

 

100 

 

100 

обслуживание Администрация сельского 

поселения 

 

2022 – 2027 г.г. 

 

739,0 

 

183 

 

250 

 

- 

 

100 

 

103 

 

103 

ремонт Администрация сельского 

поселения 

 

2022 – 2027 г.г. 

 

874,74 

 

170.4 

 

107.9 

 

- 

 

152,44 

 

222 

 

222 

противопожар

ные 

мероприятия 

Администрация сельского 

поселения 

 

2022– 2027 г.г. 

 

5,0 

 

5 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

содержание в 

чистоте 

Администрация сельского 

поселения 

 

2022 – 2027 г.г. 

 

5,0 

 

5 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

оформление Администрация сельского 

поселения 

 

2022 – 2027 г.г. 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

ИТОГО: 

 

 

 

 

 

 

5769.65 
 

885.6 

 

1192.7 

 

985.91 

 

855.44 

 

925 

 

925 

                                                                                                                                                                                                                                                                            

                                                                                                                                                                                                                                                                        

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

№ 

п/п 

Мероприятия 

  

Исполнитель 

мероприятия 

 

Сумма на 2024 год 

(план),  

тыс.руб. 

Сумма на 2024 год 

(факт),  

тыс.руб. 

Процент исполнения 

1. Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 
 

Администрация 

сельского поселения  

985,91 910,83 Мероприятие выполнено                           

на 92% 

 

Всего по программе               

 

985,91 

                                  

910,83 

 

92% 


